Nixus a nitor teris. deriuat hic nixus xus. i. partus vel co
 natus. Itē mobiliter nixus xa. xum. participium.

N

ante

O

No nas. nau. nare. natū. 7 p̄pōit cū ad 7 dī āno. nas. muta
 to d. in. n. Itē cū in 7 dī īno. nas. i. int⁹ nare. Itē cū trans
 7 dī trano nas. Nō ē neutrū. cū oib⁹ suis compositis.

Nobilis a notabilis p syncopā deriuat h^c 7 hec nobil⁹ 7 hoc
 le. 7 dī nobilis quasi notabilis: qd facile notatur. s. cuius
 nomen 7 genus cognoscit⁹ p̄clarus: q; autē dicit nobi
 lis q̄si nō vili etymo. est 7 cōparat nobilioz. simus. vñ

nobiliter. latus. sime. aduer. et h^c nobilitas. tatis. Nobilis componitur ut ignobilis. Et scias quod Chryso. super illud Mat. c. 3. Et ne velitis dicere intra vos presertim habemus Abrahā: sic dicit. Quid potest ei quod mores sordidat generatio clara. Aut quod nocet illi generatio vilis quod mores adornat. Quid profuit Cham quod fuit Noe filius. Aurum de terra nascitur: sed non est aurum: sed aurum eligitur: sed terra contemnitur: et stannum de argento egreditur: sed non est argentum: sed argentum seruatur: stannum autem foras expellitur. Melius est degenerare clarum fieri quam de claro genere contemptibilem nasci. vide in clericus: et in ordo.

Nobilitas: a nobilis dicitur nobilitas. nobiliter facere: honestas: et nobilitate. i. more nobiliu se habere. nobiles imitari. et proponitur: ut denobilitas. i. valde nobilitate. vel de. sit propriatiuum sed vtrique significatiōez sui simplicis. denobilitate. i. deorsus a nobilitate statuere. s. vituperare: debonestare: et denobilitate: degenerare: non more nobiliu se habere. Nobilitas in propria significatiōe cum suis oppositis est actiuum. i. z^o est neu. et cor. li. vñ Esop^o. Nobilitas viles frōs generosa dapes.

Noceo. ces. cui. citiu. i. offendere. vñ nocuus. cua. cuu. et nociuus. ua. uu. i. nocēs: vel cui nocet. Item a noceo nocēs nomen. et comparatur notior. sim^o. vñ noceter. ti^o. sime. aduerbiu et hec nocetia. tie. Noceo componitur ut pnoceo. i. valde vel perfecte noceo. Noceo et eius opposita sunt neu. et faciunt preteritum in cui: et supinum in citiu penl. cor. et cor. hac syllaba no. vñ Prosper. Velle magis facin^o quam tolerare nocet. Item nota quod antiqui construēbant hoc vrbu noceo cum actio: quod in multis locis adhuc iuenitur. vñ Marci ultimo. Si mortiferu quod biberint non eos nocebit. et hoc ideo quod significatiōez hanc actiuā: sed vsu neu. est: quod deficit vox eius in passiuo. in prima et in secunda persona construunt cum datiuo.

Nocticozax: a nocte et cozax quod est cozu^o componitur nocticozax racis. penl. pdu. in obliquo. i. noctis cozu^o: quod de nocte volat: vel quod de nocte vigilat. et est idem quod nicticozax: de quo dicitur in psal. Factus est nocticozax in domicilio. Sed nicticozax potest poni a nictos quod est nox et cozax. Item est idem quod nocticozax. et sit promiscui generis. vñ Isido. i. z. etymo. Nocticozax ipsa est a noctua: quod nocte amat. Est vero lucifuga et solē videre non patitur: et cor. co.

Nocticula. le. penul. cor. dimi. de nox. i. parua nox. Item nocticula. i. luna.

Nocticula: a nox et lux: vel luceo. ces. componitur hec noctiluca ce: quidam vermis nocte lucēs: et pdu. lu.

Noctipugnus: a nox et pugno. nas. componitur noctipugnus. na. nu. i. obscurus: quod quasi noctibus pugnat vel copugnat.

Noctiu. ctu. dixerunt antiqui: a quo componitur trinoctiu: quadrinoctiu: quinquinoctiu: equinoctiu. Item sim quosdam est genitius pluralis de nox.

Nocto: a nox dicitur nocto. ctas. ctavi. i. nocte vigilare. et inde componitur pernocto. ctas.

Noctu. i. de nocte vel in nocte aduerbiu. tpsis: et dicitur a nocte. vñ Prisc. i. i. li. In u. pauca iueniuntur aduerbia denotatiua: ut diu. et ex eo compositum iterdiu: et a nocte noctu.

Noctua: a nox deriuatur hec noctua. ctue. et est promiscui generis. hec est dicitur nictimene. De noctua dicitur Isido. i. z. lib. etymo. Noctua dicitur ex eo quod nocte circumvolat: et per diem non possit videre. nam ex orto splendore solis visus illius hebetatur. hanc autem sola insula Cretensis non habet: et si veniat aliunde statim moritur. noctua non est bubo. nam bubo maior est. De hac et dicitur Amb. i. 5. exameron. Noctua ipsa quod admodum magnis et in glaucis oculorum pupillis nocturnarum tenebrarum caligat non sentit horrorem: et quo fuerit nox obscurior: eo est visum animi ceterarum ioffensos exercet volat. Exorto autem die et circumfuso splendore solis visus eius hebetatur quasi quibusdam beret tenebris: quo iudicio sui declaret esse aliquos: quod cum oculos habeat ad videndum: et videre non soleat: et visus sui officio solis fungatur in tenebris. De cordis autem oculis lo-

quor quos habet sapientes mundi et non videt. in luce nil certum: in tenebris ambulant: dum demoniorum tenebrarum rimantur: et celi astra videre se credunt: describentes radio mundum: mensuram aeris ipsius colligentes. porro autem a fide deum: perpetue cecitatis tenebris implicatur: habentes in proximo die christi: et lumē ecclesie et nihil videntes aperit os quasi scientes omnia: acuti ad vana: hebetes ad eterna: et longe disputationis anfractu prodentes iustitie proprie cecitatez. itaque dum cupiunt vanis voluntate sermonibus. quasi noctue in lumine vanuerunt. Chryso. etiam dicit sic. Qui graues habet oculos si ponas eum in loco tenebroso melius videt. si autem ponas eum in sole nihil videt: quod oculus non suffert solis candorem: sic et homo mundialis qui oculum. i. intentionem vel mentem terrenis desiderijs sordida habet et turbulenta si ponas eum in rebus mundialis sapit et astutus est. Si autem trabas eum ad res spirituales nihil sapit: quod mens eius terrenis desiderijs corrupta non sentit bonum. Boetius est in. 4. de consolacione dicit. Neque tunc mali oculos tenebris assuetos ad lucem perspicue veritatis attollere: similesque auibus sunt: quarum intuitum non illuminat: dies cecat. Hoc attendens Augustinus exclamat ad Alipiu dicens. Quid patimur: surgunt indocti et celum rapiunt et nos cum doctrinis nostris in infernum demergimur: vide in siliu. et in vesperilio: et in oculis: et in phis: et in ordo.

Nocturnus a nocte dicitur nocturnus. na. nu. et hic et hec nocturnalibus et hoc le. res noctis: vel pertinet ad noctem.

Noctus a noceo ces. deriuatur nocuus. cua. cuu. i. nocēs vel cui nocetur: et componitur ut innocuus.

Nodellus li. dimi. paruus nodus.

Nodo das. in nodus vide.

Nodus li. penul. cor. dimi. paruus nodus

Nodus di. ligatura. et nodus dicitur in exercitu densa pedum multitudo pro difficultate dicitur: quod vix possit resolui. vñ nodosus sa. su. nodis plen^o. et comparatur nodosior. sim^o. vñ nodose sius. sime. aduer. et hec nodositas tis. Nodus componitur ut enodis: trinodis: quadrinodis: et hinc trinodiu. quadrinodiu: quinquinodiu: et producit nodus primus. Qui in epi. Ossa mei fratris claua pfracta trinodi. Et a nodo deriuatur nodo. das. dau. dare. et est nodare ligare: et componitur ut anodo das. i. alligare: abnodo das. exoluere: connodo das. colligare: denodo das. dinodo das. enodo das. oia producere: inodo das. i. alligare: pnodo das. renodo das. i. iterum nodare vel exoluere. Nodo das. actiuum est cum oibus suis compositis: et produ. no. vñ Qui. meta. Nodolia nodosus facit internodia poplex.

Noe interpretatur requies: quod sub illo oia vetera opera genuerunt per diluuium. vñ et cum pater eius vocaret nomen eius noe dixit. Iste requiescere nos faciet ab omnibus operibus nostris.

Noemi interpretatur consolata: quod marito et liberis peregre mortuis Ruth Moabitide in solatione sua tenuit.

Noys. i. mens vel ratio summa pars anime. Item noys voluntas dei vel mens que prudentia dicitur sim Pap.

Nola le. fe. ge. quidam ciuitas capanie. et hic hec nola le. illud tintinabulum quod appenditur collis canum vel pedibus auium: vel aliud quod appenditur frenis et pectoribus equorum: ut cum quodam sonitu incedant equi: et dicitur a nola ciuitate: quod ibi primum fuit factum et inuentum tale instrumentum: et ampliato nomine inuenitur nola pro qualibet parua campana: vel pro campanella refectorij: et cor. no. vñ nolis numeri pluralis casus ablatiui: cor. no. sed nolis verbum pdu. no. vñ quidam. Luus colla nolis resonant hec tangere nolis.

Nolan na. nu. pe. pdu. nomen patriu a Nola ciuitate dicitur. Nolo nonis non vult nolui lite. nolle. i. non velle: a non et volo componitur. et h^c compositum a volo habet imperatiuum noli nolite: sed volo careat imperatiuum: quod habet non possit sibi ipsi imperare.

alys tñ pōt iperare: et pdu. no. sed nola. le. cor. no. sic dixi
 i nola: et vbi volo simplex h3 duo ll. vel vnū: et nolo silr.
 Noma: nomē grecū vbu ē. i. tribuere. vñ et dñ apud grecos
 noma. i. nomē. et apponit ei o. p. p. b. e. s. i. et dñ onoma i eo/
 de sensu. vñ forte noma nō ē in vsu aqud grecos. Et ppo/
 nit cū o. et dñ onomo. i. nomē qñ tribuēs: qz distribuit vl/
 tribuit qlitatē. Noma pponit cū dia et tris et tetras: et dñ
 b° dionimū: trionimū: tetraonimū. Itē cū polis: et dñ po/
 lionimū: dionima: trionima: tetraonima: vel polionima
 sunt duo vel tria: vel qttuor: vl plura noia idē significā/
 ria et appellatiua. vñ dionim° ma. mū. trionim°. ma. mū.
 tetraonim°. ma. ma. polionim°. ma. mū. i eodē sensu. s. il/
 le qui habet duo: vel tria: vel qttuor vel plura noia. Itēz
 noma vel nomia. i. lex.